
Pag. 1 a 2 
 

 
 

 Circolare n. 105 Solbiate Olona, 16/01/2021 
 

Ai genitori/tutori degli alunni 
 Agli alunni 
 Ai docenti 

 Al personale ATA 
  

 

 

Oggetto: Disposizioni urgenti in applicazione del DPCM 14/01/2021 e dell’Ordinanza del 

Ministro della Salute del 16/01/2021 circa l’organizzazione del servizio nell’Istituto 

Comprensivo “Moro” di Solbiate Olona a decorrere dal 18/01/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute Lombiardia del 16 gennaio 2021; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

DISPONE 

 

• che a partire dal 18 gennaio 2021, e fino a successiva disposizione, le attività 

didattiche delle classi SECONDE E TERZE della scuola secondaria di I grado, si 

svolgano esclusivamente con modalità a distanza. Pertanto, gli alunni delle 

suddette classi, seguiranno le lezioni dal proprio domicilio utilizzando gli strumenti 

della piattaforma GSuite for Education secondo gli orari e le modalità concordate 

con i propri docenti e secondo quanto previsto dal Regolamento della DDI; 

• che gli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali possano svolgere le 

lezioni in presenza, previa sottoscrizione da parte delle rispettive famiglie di un 

progetto messo a punto dal Consiglio di Classe; sarà garantita l’effettiva inclusione 

degli allievi attraverso il collegamento on-line con gli altri membri della classe. I 

genitori interessati dovranno fare richiesta al docente coordinatore di classe; 

• I docenti che prestano servizio solo nelle classi seconde e terze, per le quali non è 

prevista la didattica in presenza per nessun alunno con disabilità o BES, si potranno 

 - n. 0000178 - 16/01/2021 - IX. SICUREZZA



Pag. 2 a 2 
 

collegare dalla propria abitazione. Gli stessi dovranno garantire la presenza a 

scuola nel caso in cui si rendesse necessaria per garantire il funzionamento 

dell’Istituzione. I docenti che prestano servizio anche nelle classi prime terranno 

le lezioni dai locali della scuola. 

• D’intesa con la DSGA, il personale amministrativo proseguirà le attività secondo il 

calendario già concordato che alterna giornate di lavoro in presenza e giornate in 

Smart Working. 

• I docenti, il personale amministrativo, i collaboratori scolastici, gli alunni e le 

rispettive famiglie osserveranno scrupolosamente le misure previste dal 

protocollo di gestione dell’emergenza sanitaria in termini di utilizzo di mascherine, 

distanziamenti e regole per l’accesso nei plessi scolastici; 

• per tutte le classi, sono sospese tutte le attività che prevedano uscite sul territorio. 

 

La presente provvedimento ha efficacia fino al 5 marzo 2021, salvo nuove disposizioni 

nazionali o regionali. 

 

 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Roberto Diana 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93 

 - n. 0000178 - 16/01/2021 - IX. SICUREZZA


